
U S N E S E N Í

z 27. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, konaného

dne 14. 12. 2009.

(Usnesení č. 27/94 – 27/119)

Toto usnesení je upraveno podle zákona 101/2000 - zákon o ochraně osobních údajů.

Zastupitelstvo města Štramberka po projednání :

Usnesení č.

27/94 Bere na vědomí kontrolu úkolů ke dni 14. 12. 2009.

27/96 Schvaluje přijetí Rozpočtového výhledu na léta 2011- 2015.

27/97 Schvaluje přijetí Rozpočtového opatření č. 4/2009 :

Příjmy : 44 804 572,00 Kč

Výdaje : 49 329 572,00 Kč

Tř. financování 4 525 000,00 Kč

27/98 Schvaluje přijetí Rozpočtu pro rok 2010 :

Příjmy : 57 981 450,00 Kč

Výdaje : 63 011 450,00 Kč

Tř. financování 5 030 000,00 Kč



27/99 Schvaluje Smlouvu o kontokorentním úvěru č. 1765166349_09 s Českou spořitelnou, a. s.

Praha 4, Olbrachtova 1929,/62 140 00 Praha 4 a pověřuje starostku města Štramberka Věru 
Michnovou

podpisem smlouvy.

27/100 Bere na vědomí Informace o problematice Finančního výboru Zastupitelstva města

Štramberka v roce 2009.

27/101 Bere na vědomí Zprávu o činnosti kontrolního výboru za rok 2009.

27/102 Bere na vědomí zprávu Hodnocení roku 2009.

27/103 Bere na vědomí zprávu Kontrola plnění plánu rozvoje města Štramberka za rok 2009.

27/104 Schvaluje Úkoly města v roce 2010 s připomínkou.

27/105 Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Štramberka č. 3/2009 o místním poplatku za

užívání veřejného prostranství.



27/106 Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Štramberka č. 5/2009 o místním poplatku z

ubytovací kapacity.

27/107/1 Schvaluje sazbu poplatků za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,

využívání a odstraňování komunálních odpadů pro rok 2010 ve výši Kč 460,--.

27/107/2 Schvaluje Obecně závazné vyhlášky města Štramberka č. 1/2009 o místním poplatku za

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních

odpadů.

27/108/ 1 Bere na vědomí informaci o projednání návrhu Zadání územního plánu Štramberka ve 
znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu.

27/108/2 Schvaluje dle § 47 odst.5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Zadání územního plánu Štramberka ve znění 
předloženém prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu.

27/108/3 Neschvaluje doplnění kapitoly d) Zadání územního plánu Štramberka o samostatný bod 
tohoto znění: "Prověřit plochu pro bydlení nebo zahrady v lokalitě Horečky"

27/108/4 Neschvaluje doplnění kapitoly d) Zadání územního plánu Štramberka o samostatný bod 
tohoto znění: "Zahrnout pozemek parc. č. 2592/47 v katastrálním území Štramberk do plochy 
soukromých zahrad, kam nelze umístit stavbu pro bydlení"

27/108/5 Neschvaluje doplnění kapitoly d) Zadání územního plánu Štramberka o samostatný bod 
tohoto znění: "Zahrnout pozemek parc. č. 1419/10 v katastrálním území Štramberk do ploch 
soukromých zahrad, kam nelze umístit stavbu pro bydlení".



27/109 Schvaluje směnu městského pozemku parcela č. 1118/7, ostatní plocha o výměře 42 m2 v

obci a katastrálním území Štramberk, který vznikl rozdělením pozemku parcela č. 1118/1, ostatní

plocha o výměře 7500 m2 v obci a k. ú. Štramberk, za pozemek parcela č. 1080/3, ostatní plocha o

výměře 15 m2, v obci a k. ú. Štramberk, vlastníka paní Ivany Mužné, 742 66 Štramberk, bez 
finančního

dorovnání s tím, že obě smluvní strany uhradí jednu polovinu vzniklých nákladů, souvisejících se

smlouvou. Zároveň pověřuje starostku města Štramberka, paní Věru Michnovou, podpisem smlouvy.

27/110 Neschvaluje prodej části pozemku o velikosti cca 260 m2 pozemku parc.č. 1748, zahrada o

výměře 568 m2 v obci a katastrálním území Štramberk.

27/111 Neschvaluje prodej pozemku parcela č. 1784, zahrada o výměře 555 m2 v obci a katastrálním

území Štramberk.

27/112 Neschvaluje prodej pozemku parcela č. 1468, ostatní plocha o výměře 654 m2 v obci a

katastrálním území Štramberk.

27/113/1 Bere na vědomí dokument Zásobník investičních akcí.



27/113/2 Bere na vědomí dokument Náklady na rozpracované projekty pro rok 2010.

27/113/3 Bere na vědomí Financování projektů v roce 2010.

27/114 Neschvaluje koupi rodinného domu č. p. 146 ve Štramberku na pozemku parc. č. 237 a

pozemek parc. č. 237 - zastavěná plocha, nádvoří o výměře 311 m2 v obci a katastrálním území

Štramberk od vlastníků této nemovitosti.

27/115/1 Schvaluje Smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci při realizaci projektu „Revitalizace

kostela sv. Kateřiny ve Štramberku pro rozvoj cestovního ruchu“

27/115/2 Schvaluje příslib finanční dotace na realizaci projektu ve výši 100 tis. na akci „Revitalizace

kostela sv. Kateřiny ve Štramberku pro rozvoj cestovního ruchu“.

27/117 Schvaluje usnesení k aktualizaci státní energetické koncepce ČR z října 2009 ve znění:

Zastupitelstvo města Štramberka zásadně nesouhlasí s návrhem aktualizace státní energetické

koncepce České republiky, která by v případě odsouhlasení vládou znamenala otevření přímé

cesty k devastaci Beskyd a následně vytvoření nového problémového regionu.

Nesouhlasíme:

1. s hlavním cílem umožnit dokončení průzkumných prací na ložisku Frenštát.



2. s dílčím cílem, kdy o činnostech a postupu na lokalitě Frenštát musí rozhodnout především těžební

společnost.

3. Požadujeme, aby ložisko Frenštát bylo z návrhu aktualizace energetické koncepce vyřazeno.

27/118 Volí do funkce přísedících Okresního soudu v Novém Jičíně na volební období 2010 –
2014 tyto

občany města Štramberka:

Mgr. Helenu Schenkovou, 742 66 Štramberk

René Škodu, nar. 1970, 742 66 Štramberk,

Věru Václavínkovou, 742 66 Štramberk

Mgr. Pavlu Jurkovou, 742 66 Štramberk

27/119/1 Bere na vědomí Zprávu Revizní komise DSO Sdružení povodí Sedlnice

27/119/2 Bere na vědomí Rorozpočet Sdružení povodí Sedlnice na rok 2010.

Věra Michnová

starostka města

Ing. Pavel Podolský

místostarosta




